
UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

Số:           /KH-SGDĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Bình Phước, ngày      tháng 11 năm 2023 

 
KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện thí điểm các mô hình của Đề án Phát triển ứng dụng  

dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia 

 giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” ngành Giáo dục tỉnh Bình Phước 

(điều chỉnh) 

 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày 06/01/2022 về 

việc phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử 

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 190/KH-TCT ngày 12/6/2023 của UBND tỉnh về tiếp tục đẩy 

mạnh triển khai thực hiện Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác 

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 250/KHPH-BCA-UBND ngày 02/8/2023 của Tổ công tác Đề 

án 06 Trung ương và UBND tỉnh về triển khai thực hiện các nhiệm vụ tại Đề án “Phát triển 

ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia 

giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Bình Phước; 

Căn cứ Kế hoạch số 3208/KH-SGDĐT ngày 27/9/2023 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo về triển khai thực hiện thí điểm các mô hình của Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu về 

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-

2025, tầm nhìn đến năm 2030” ngành Giáo dục tỉnh Bình Phước, 

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) điều chỉnh một số nội dung của Kế hoạch số 

3208/KH-SGDĐT ngày 27/9/2023 của Sở GDĐT về triển khai thực hiện các mô hình của 

Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ 

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” (sau đây gọi tắt là 

mô hình) ngành Giáo dục tỉnh Bình Phước như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tập trung thực hiện các giải pháp, biện pháp, triển khai các mô hình về chuyển đổi 

số triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Đề án 06. 

- Thúc đẩy chuyển đổi số ở các cơ sở giáo dục, tạo phong trào chuyển đổi số trong 

ngành Giáo dục tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Triển khai phải đảm bảo hiệu quả, an ninh, an toàn và bảo mật thông tin công dân; 

tuân thủ chặt chẽ quy trình nghiệp vụ đảm bảo thực hiện đúng theo quy định của pháp luật. 

- Tận dụng hạ tầng có sẵn tại các cơ sở giáo dục, tiết kiệm tối đa chi phí phù hợp với 

yêu cầu thực tế, đặc thù của đơn vị trường học. 
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II. PHẠM VI, THỜI GIAN TRIỂN KHAI 

1. Phạm vi triển khai: Thực hiện thí điểm 02 mô hình tại 02 đơn vị trường học 

- Mô hình thứ nhất: Mô hình thi online tập trung qua nền tảng công nghệ xác thực thẻ 

CCCD gắn chíp điện tử. 

- Mô hình thứ hai: Triển khai hệ thống quản lý trường học. 

2. Thời gian triển khai 

- Triển khai thí điểm từ tháng 10/2023 đến tháng 10/2024. 

III. NỘI DUNG TRIỂN KHAI 

1. Mô hình thi online tập trung qua nền tảng công nghệ xác thực thẻ CCCD gắn 

chíp điện tử 

a) Mục tiêu 

- Xác định đúng thí sinh tham gia dự thi; tránh gian lận. 

- Điểm danh học sinh thông qua việc sử dụng CCCD và camera AI. 

b) Nội dung 

Nội dung Chủ trì Phối hợp 
Thời gian 

triển khai 

- Xây dựng Kế hoạch triển khai. 
Phòng 

quản lý 

chất 

lượng 

giáo 

dục 

Các phòng thuộc Sở 
Tháng 

10/2023 

- Khảo sát, lựa chọn đơn vị cung cấp 

dịch vụ, đơn vị thực hiện thí điểm. 

Trường THPT Hùng Vương, 

Trường THPT Đồng Xoài 

Tháng 

12/2023 

2. Mô hình triển khai hệ thống quản lý trường học 

a) Mục tiêu 

- Xác thực thông tin giáo viên và học sinh; cho phép giáo viên đăng nhập tài khoản 

VneID (SSO). 

- Quản lý lịch học; kết nối hệ thống thanh toán không dùng tiền mặt. 

- Kết nối hệ thống quản lý trường học với các hệ thống hiện có của ngành Giáo dục: 

Quản lý điểm, cơ sở dữ liệu ngành, ... 

b) Nội dung 

Nội dung Chủ trì Phối hợp 
Thời gian 

triển khai 

- Xây dựng Kế hoạch triển khai. 
Phòng 

quản lý 
Các phòng thuộc Sở 

Tháng 

10/2023 
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- Khảo sát, lựa chọn đơn vị cung cấp 

dịch vụ, đơn vị thực hiện thí điểm. 

chất 

lượng 

giáo 

dục 

Trường THPT Hùng Vương, 

Trường THPT Đồng Xoài 

Tháng 

11/2023 

IV.  KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Sử dụng ngân sách nhà nước và nguồn kính phí hợp pháp khác. 

V.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng thuộc Sở 

a) Phòng Quản lý chất lượng giáo dục 

- Đầu mối chủ trì, phối hợp với các phòng thuộc Sở tham mưu Lãnh đạo Sở ban hành 

Kế hoạch triển khai thực hiện thí điểm các mô hình của Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu 

về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-

2025, tầm nhìn đến năm 2030” ngành Giáo dục. 

- Phối hợp với nhà cung cấp dịch vụ triển khai thí điểm các mô hình tại đơn vị được 

lựa chọn thí điểm (Trường THPT Hùng Vương, Trường THPT Đồng Xoài). 

- Tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Sở, Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh về kết quả triển khai 

thực hiện thí điểm. 

b) Các phòng chức năng, chuyên môn còn lại 

Phối hợp với Phòng Quản lý chất lượng giáo dục thực hiện các nhiệm vụ theo Kế 

hoạch này. 

2. Trường THPT Hùng Vương, Trường THPT Đồng Xoài  

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết và phối hợp với Phòng Quản lý chất lượng giáo 

dục khi thực hiện triển khai các mô hình theo Kế hoạch này tại đơn vị. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện thí điểm các mô hình của Đề án “Phát triển 

ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia 

giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” ngành Giáo dục tỉnh Bình Phước, Sở GDĐT 

yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc./. 

(Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 3208/KH-SGDĐT ngày 27/9/2023 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo về triển khai thực hiện thí điểm các mô hình của Đề án Phát triển ứng dụng 

dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 

2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” ngành Giáo dục tỉnh Bình Phước) 

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC  
- UBND tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Giám đốc, các Phó Giám đốc; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- Các đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, QLCLGD(Ph). 
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